
Página 20154Número 156	 Viernes, 9 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

4713	 Orden de 22 de junio de 2021 por la que se aprueba el cambio de 
domicilio del centro por traslado de instalaciones y el cambio de 
denominación específica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi II” 
de Cartagena, código 30013268, a “Bambi”.

Visto el expediente tramitado a instancia del Excmo. Ayuntamiento de 
Cartagena, sobre el traslado de instalaciones y cambio de denominación 
específica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi II” de Cartagena, código 
30013268, resultan los siguientes antecedentes y fundamentos:

Antecedentes:

Primero. Mediante escrito presentado en el Registro Electrónico Único de la 
CARM, el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena solicitó el traslado a unas nuevas 
instalaciones y el cambio de denominación específica de la Escuela Infantil 
Municipal “Bambi II” a “Bambi”.

Segundo. Consta en el expediente informe favorable de la Unidad Técnica 
de Centros Educativos a la modificación solicitada.

Fundamentos de derecho

Primero. La competencia para resolver el procedimiento la tiene atribuida 
la Consejera de Educación y Cultura de conformidad con el artículo 3 del 
Reglamento Orgánico de las Escuelas de Educación Infantil y de los Colegios de 
Educación Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996, de 26 enero (BOE del 
20 de febrero), en relación con el Decreto del Presidente n.º 34/2021 de 3 de 
abril, de reorganización de la Administración Regional (BORM del 3).

Segundo. En materia de requisitos mínimos de instalaciones y espacios del 
centro educativo, son de aplicación específica a este expediente las siguientes 
disposiciones:

- Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero (BOE del 12 de marzo) por el que 
se establecen los requisitos mínimos de los centros que impartan las enseñanzas 
del segundo ciclo de educación infantil, la educación primaria y la educación 
secundaria.

- Resolución de 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Centros, 
por la que se dictan instrucciones sobre la aplicación a los Centros de Primer 
Ciclo de Educación Infantil, del contenido del artículo 5.2 del mencionado Real 
Decreto 132/2010, de 12 de febrero, y del artículo 10 y disposición adicional 
cuarta del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el que se establecen los 
requisitos mínimos de los centros que impartan enseñanzas de régimen general 
no universitarias.

NPE: A-090721-4713



Página 20155Número 156	 Viernes, 9 de julio de 2021

Tercero. Con la documentación que obra en el expediente y que se refiere 
en los antecedentes, ha quedado acreditado el cumplimiento de los requisitos 
formales y materiales exigidos para el otorgamiento de la autorización solicitada.

Constan en el expediente informes favorables emitidos por el Servicio de 
Centros y por el Servicio Jurídico de la Consejería.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Dirección General de Centros 
Educativos e Infraestructuras, en virtud de las atribuciones que me confieren 
el Decreto del Presidente n.º 34/2021 de 3 de abril, de reorganización de la 
Administración Regional y el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero. Aprobar el cambio de domicilio del centro por traslado de 
instalaciones y el cambio de denominación específica de la Escuela Infantil 
Municipal “Bambi II” de Cartagena, código 30013268, a “Bambi”, quedando 
configurado el centro en los siguientes términos:

a) Código de centro: 30013268.

b) NIF del Titular: P-3001600-J.

c) Titularidad del Centro: Ayuntamiento de Cartagena.

d) Denominación genérica: Escuela Infantil Municipal.

e) Denominación específica: “Bambi”.

f) Domicilio: C/ Mejorana, 2.

g) Municipio: 30366 El Algar. Cartagena.

h) Provincia: Murcia.

i) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

j) Enseñanzas autorizadas: Educación Infantil de primer ciclo. 

k) Capacidad: 8 unidades.

1 unidad de (0-1 años): 8 puestos escolares.

3 unidades de (1-2 años): 39 puestos escolares.

4 unidades de (2-3 años): 80 puestos escolares.

Segundo. La nueva configuración del centro educativo se inscribirá de 
oficio en el Registro de Centros Docentes de Niveles no Universitarios de la 
Región de Murcia.

Tercero. En el caso de que el centro deje de reunir alguno de los requisitos 
mínimos establecidos en la normativa aplicable, la autorización será objeto de 
revocación expresa por esta Administración. Particularmente, el titular se obliga 
a mantener en todo momento el cumplimiento de los requisitos mínimos de 
espacios e instalaciones que han motivado el otorgamiento de la autorización 
según consta en los documentos que obran en el expediente.

Cuarto. La presente Orden surtirá efectos desde el inicio del curso escolar 
2021/2022.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo 

NPE: A-090721-4713



Página 20156Número 156	 Viernes, 9 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación 
de la misma, de acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1.a), 14 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Murcia, 22 de junio de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, María 
Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-090721-4713


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7266/2021	Decreto n.º 134/2021, de 8 de julio, por el que se cesa a don Sergio López Barrancos, como Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7156/2021	Corrección de errores de fecha 5 de julio de 2021, a la Orden de 23 de junio de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la Orden en la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpo
	7107/2021	Resolución de 2 de julio de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Pacto de la Mesa Sectorial de Admini
	Consejería de Educación y Cultura
	6892/2021	Orden de 25 de junio de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican los destinos definitivos alcanzados por los participantes en el proceso de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Migu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7187/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Medicina de Familia de Atención Primaria del Servicio Murc
	7186/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se autoriza a los Directores Gerentes de las Gerencias de Área de Salud a suspender durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2021 los nombramientos temporales, d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6893/2021	Orden de 22 de junio de 2021 por la que se aprueba el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones y el cambio de denominación específica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi II” de Cartagena, código 30013268, a “Bambi”.
	6910/2021	Resolución de 23 de junio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de junio de 2021 por la que se modifica la autori
	6911/2021	Resolución de 28 de junio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de junio de 2021 por la que se modifica la autori
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7212/2021	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se amplía hasta el día 15 de octubre de 2021, el plazo de presentación de solicitudes de la II Edición de los Premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7185/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6722/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada del Puerto del Saladillo” y “Colada del Cabezo Beaza”, clasificadas entre 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	6784/2021	Guarda, custodia y alimentos de menores 627/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	6779/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 555/2018.
	6780/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 618/2019.
	6781/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 55/2019.
	6782/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 925/2017.
	6783/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.472/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6727/2021	Modificación de las bases reguladoras para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición por turno libre, de cuatro plazas de Agente Policía Local.
	Abarán
	6544/2021	Información pública del Avance de la modificación puntual del PGMO del Ayuntamiento de Abarán, de un Sector de suelo NUI a URI en la Finca Casablanca.
	6545/2021	Información pública del texto consensuado del convenio urbanístico suscrito entre el Ayuntamiento de Abarán e Hispavima S.L. para la modificación puntual del PGMO de un sector de suelo NUI a URI en la Finca Casablanca.
	Alguazas
	6711/2021	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Unidad de Actuación 3.12 de las NN.SS. de Alguazas con modificación del sistema de actuación integrada a compensación.
	6902/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 13/2021.
	Cehegín
	6903/2021	Exposición de la matrícula definitiva del impuesto sobre actividades económicas, correspondiente al municipio de Cehegín y al ejercicio de 2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	6818/2021	Aprobación inicial del convenio de colaboración con la Asociación de Familiares y Amigos de Enfermos de Alzheimer y otras Patologías de Cartagena y Comarca (AFAL Cartagena y Comarca)
	Jumilla
	6904/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2020.
	Mazarrón
	6909/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2021.
	Moratalla
	6886/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	6887/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO).
	6888/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre actividades económicas (IAE).
	6889/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos.
	Murcia
	7151/2021	Aprobación definitiva del expediente 2021/CE02 de crédito extraordinario.
	San Javier
	6896/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	6897/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de grúa.
	6898/2021	Aprobación provisional de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen del Ayuntamiento de San Javier, vigente en la actualidad, consistente en introducir en la misma una nueva redacción de sus artí
	6899/2021	Aprobación del acuerdo de establecimiento de una prestación patrimonial pública no tributaria derivada de la prestación de los servicios prestados con relación a los animales de compañía y la aprobación inicial de la ordenanza reguladora de dich
	Yecla
	6891/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la disposición transitoria de la ordenanza fiscal núm. 14 reguladora de la tasa de recogida de basuras.
	7175/2021	Extracto del acuerdo de 30 de junio de 2021 de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Yecla por el que se aprueba la convocatoria de 2 becas para prácticas de Arqueología.
	7176/2021	Extracto del acuerdo de 30 de junio de 2021 de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, por el que se aprueba la convocatoria de 2 becas para trabajos específicos en el Museo Arqueológico Municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Andalucía
	Consejería de Educación y Deporte
	6007/2021	Anuncio de 25 de mayo de 2021, de la Secretaría General Técnica, por la que se publica el emplazamiento a las personas interesadas en el procedimiento n.º P.A. 133/20 seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Sevi

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-08T14:16:04+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



